3Teresina - Segunda-feira, 15 de março de 2010 • No 48

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 001

OF. 407 OF. 409

4 Teresina - Segunda-feira, 15 de março de 2010 • No 48

Diário Oficial

Estado do Piauí
Gabinete do Governador
Palácio de Karnak

5Teresina - Segunda-feira, 15 de março de 2010 • No 48

Diário Oficial

6 Teresina - Segunda-feira, 15 de março de 2010 • No 48

Diário Oficial

OF. 410

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O HABIT ACIONAL  DO
PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE MARÇO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DEUSIMAR DA ROCHA BARROS, para exercer o Cargo em

Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Agência

de Desenvolvimento Habitacional  do Piauí, com efeitos a partir de

01 de fevereiro de 2010.

SECRETARIA  DO TURISMO
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no

art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CRISTINA  DE FREITAS SANTOS, do Cargo em Comissão,

de Gerente de Planejamento de Destinos e Produtos Turísticos,

símbolo DAS-3, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 01

de Março de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 12 DE MARÇO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e

tendo em vista o que consta no Processo nº AA.900.1.002201/10-

10, de 27 de janeiro de 2010, da Secretaria de Saúde, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDNA ANTONIA DA SILVA BRITO, Matrícula nº 168668-2, do

cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotada no Hospital Dirceu

Arcoverde – Parnaíba – PI., do quando de pessoal da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 22 de janeiro de 2010.

SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 12 DE MARÇO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e

tendo em vista o que consta no Processo nº 002/2010, de 04 de

janeiro de 2010, da Secretaria de Segurança Pública, e no Ofício nº

21.000-398/2010GAB-SEAD, de 25 de fevereiro de 2010, da
Secretaria da Administração,

RESOLVE, de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância

do cargo efetivo de Agente de Polícia de 3ª Classe, matrícula nº
227208-3, do servidor ALEXANDRE FLÁVIO COÊLHO DOS
SANTOS, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública,

com efeitos a partir de 04 de janeiro de 2010.

OF. 411 - 414